
D. R. S.  n°        Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    

Regione  Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020 n° 10 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e triennio 2020/2022;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio della Regione
Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTO il D.S.G. n. 557/A1/S.G. datato 13 agosto 2019 con il quale, a far data dal 01/08/2019,
all'ing.  Francesco  Puglisi  è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7°  S.G.
“Contratti  e  gestione  amministrativa  LL.  PP.  -  Attività  tecniche  Palazzo  d'Orléans  e  siti
Presidenziali;
CONSIDERATO  che ai sensi degli artt. 18, 25, e 41 del D.Lgs. 81/2008, il datore di lavoro si
avvale  di  un  medico  competente  per  l'effettuazione  della  sorveglianza  sanitaria  comprendendo
accertamenti sanitari preventivi e periodici nonché per tutti gli adempimenti previsti dal medesimo
D.Lgs 81/2008 e s.m. i. ;
VISTO il D.R.S. n. 738 serv 7°/S.G. del 04/11/2019 con il quale è stata approvata la convenzione
per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti da esposizione ad agenti chimici,
fisici  e  biologici,  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  stipulata  in  data  04/09/2019,  tra  l'avv.  Maria
Mattarella, nella qualità di Segretario Generale  della Presidenza della Regione Siciliana – datore di
lavoro - e la  dott.ssa Daniela Faraoni, nella qualità di Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Palermo;
VISTO il capitolo di spesa 104547 “Servizi Sanitari per l'attuazione delle  disposizioni di cui al
Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m. i.", E. F. 2020 codice finanziario del piano dei conti
U.1.03.02.18.001;
VISTA la fattura elettronica n. 11-314 del 03/04/2020 dell'importo complessivo di € 302,13 emessa
dall'A.S.P. di Palermo, relativa alle prestazioni per la sorveglianza sanitaria effettuate, con apposto il
visto eseguito il regolare servizio;
VISTA  la  fattura  elettronica  n.  46-314 del  03/09/2020 dell’importo  complessivo  di  €  1.087,17
emessa dall’A.S.P. di Palermo, relativa alle prestazioni per la sorveglianza sanitaria effettuate, con
apposto il visto eseguito il regolare servizio;  
CONSIDERATO che gli importi delle predette fatture n. 11-314 e 46-314 attengono alla medesima
tipologia di prestazione;  
RITENUTO di dover assumere l'impegno e provvedere alla liquidazione ed al pagamento della

palermo.giuseppe
Casella di testo
539



somma di € 1.389,30 a fronte delle prestazioni effettuate dal medico competente, con imputazione
della spesa al capitolo 104547 “Servizi Sanitari per l'attuazione delle  disposizioni di cui al Decreto
 Legislativo  9 aprile  2008 n° 81 e  s.  m.  i."  E.  F.  2020 codice  finanziario  del  piano dei  conti
U.1.03.02.18.001.

D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  della  somma di  €  1.389,30
(milletrecentoottantanove/30), sul  capitolo  104547  “Servizi  Sanitari  per  l'attuazione  delle
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m. i." del bilancio della Regione
Siciliana E. F. 2020 codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.18.001 a fronte delle  fatture n.
11-314  del 03/04/2020  e  n.  46-314  del  03/09/2020 emesse  dalla  ASP 6 di  Palermo  P.  IVA
05841760829.

Art. 2 

          Si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura n.11-314 del 03/04/2020 dell’importo
complessivo di € 302,13;
                              
                                                                           Art. 3 

           Si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura n.46-314 del 03/09/2020 dell’importo
complessivo di € 1.087,17;

                                                                           Art. 4 

          Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandati a favore della A.S.P. 6 di
Palermo, P.IVA  05841760829, dell’importo di € 302,13 e di € 1.087,17.

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n.21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza. 
   

Palermo, lì 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

      ing. Francesco Puglisi

palermo.giuseppe
Casella di testo
22 SET 2020


		2020-09-22T12:33:56+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




